PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ACRE

Tribunal de Justiça – Presidência

EDITAL DE CONVOCAÇÃO No 2

O Presidente do Tribunal de Justiça, Desembargador
Pedro Ranzi, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pela Lei Complementar no 47, de 22 de
novembro de 1995,

Considerando os termos constantes dos autos do Processo Administrativo no
2009.001141-9;

Considerando, ainda, a homologação do resultado final do Concurso Público
para Provimento de Cargos do Quadro de Pessoal Efetivo do Poder Judiciário do Estado
do Acre, por meio do Edital no 37, de 1o de outubro de 2010, publicado no Diário da
Justiça no 4.285, de 1o de outubro de 2010;

Considerando, finalmente, a necessidade de contratação imediata de
servidores para atender à demanda nas unidades judiciárias, RESOLVE:

TORNAR PÚBLICA a CONVOCAÇÃO para INSPEÇÃO MÉDICA e
entrega de DOCUMENTOS, dos candidatos aprovados em ordem classificatória,
relacionados no Anexo I deste Edital.

1. DA DOCUMENTAÇÃO

1.1 Os documentos necessários para a posse são os constantes do Anexo II
deste Edital.

1.2 A documentação deverá ser apresentada e entregue no período de 17 a 21
de janeiro de 2011, das 8 às 13 horas e das 15 às 18 horas, na Seção de Registros e
Direitos, da Diretoria de Recursos Humanos do Tribunal de Justiça, situada na Rua
Benjamin Constant, 1.190, Centro – fone: 3211-5490 – Rio Branco-AC, ou nas
Secretarias dos Foros das Comarcas para os quais os candidatos concorreram à vaga.

2.  DOS EXAMES MÉDICOS

2.1 Os candidatos deverão providenciar, às suas expensas, os exames
especificados no Anexo III, deste Edital, sendo válidos aqueles emitidos em até 180
(cento e oitenta) dias anteriores à sua realização.

2.2 Após obterem todos os laudos médicos nas especialidades constantes do
Anexo III, os candidatos deverão se dirigir, munidos do documento de identidade
original, a Clínica Médica Dr. Facundo Siles, situada na Rua Hugo Carneiro, 546, bairro
Bosque, fone: 3223-0878, próximo a funerária São João Batista, nesta cidade, nos dias
10 a 20 de janeiro de 2011, das 10h30min às 12 horas e das 16h às 18h, para a
realização da inspeção médica.

2.3 Serão considerados documentos de identidade: carteiras expedidas pelos
Comandos Militares, pelas Secretarias de Segurança Pública, pelos Institutos de
Identificação; carteiras expedidas pelos Órgãos Fiscalizadores de exercício profissional
(Ordens, Conselhos e outros); Passaporte Brasileiro; Certificado de Reservista; carteiras
funcionais do Ministério Público; Carteira de Trabalho, ou Carteira Nacional de

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ACRE

Tribunal de Justiça – Presidência

Habilitação, esta última de acordo com o modelo aprovado pelo artigo 159 da Lei no
9.503, de 23 de setembro de 1997.

2.4 Por ocasião da inspeção médica oficial (item 2.2) poderão ser solicitados
novos exames, se necessário, para a conclusão do diagnóstico.

2.5 Após a análise dos laudos comprobatórios poderá ser emitido o atestado
de sanidade e capacidade física e mental do candidato.

2.6 Os candidatos que deixarem de entregar algum laudo médico ou que não
apresentarem outros exames solicitados por ocasião da inspeção médica, não farão jus
ao atestado de sanidade e capacidade física e mental.

2.7 Não serão recebidos exames médicos fora do prazo estabelecido neste
Edital.

2.8 Os candidatos portadores de necessidades especiais deverão apresentar
laudo médico atestando a espécie e o grau ou nível da deficiência, com expressa
referência ao código correspondente da Classificação Internacional de Doenças.

2.9 Os candidatos convocados deverão comparecer ao local referido no item
1.2 munidos de todos os laudos exigidos, que deverão estar acondicionados em
envelope com o nome do candidato e cargo.

2.10 Os candidatos que se encontrarem fora do Estado do Acre deverão:
realizar os mesmos exames; solicitar os respectivos laudos; e submeter-se à inspeção
médica oficial de seu Estado. Neste caso, o atestado de sanidade e capacidade física e
mental poderá ser entregue por procurador, legalmente habilitado para esse fim, por
ocasião da inspeção médica do Tribunal de Justiça, para ser homologado.

2.11 Os candidatos que preencherem os requisitos de investidura no cargo
serão nomeados e terão a data da posse divulgada por novo edital.

Rio Branco, 22 de dezembro de 2010.

Desembargador Pedro Ranzi
Presidente

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ACRE

Tribunal de Justiça – Presidência

ANEXO I

LISTA DOS CANDIDATOS APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO

COMARCA DE ACRELÂNDIA

Cargo: AUXILIAR JUDICIÁRIO

  ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NOME PONTUAÇÃO

1o JOSE MARIA RIBEIRO XAVIER 46,0
2o WELERSON GONÇALVES PRATA 35,0

Cargo: OFICIAL DE JUSTIÇA

  ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NOME PONTUAÇÃO

1o RODRIGO FEITOSA DA SILVA 56,1

COMARCA DE BRASILÉIA

Cargo: AUXILIAR JUDICIÁRIO

  ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NOME PONTUAÇÃO

1o LARISSA TABOSA DO NASCIMENTO 42,0
2o VALTIR JOSÉ DE OLIVEIRA JUNIOR 38,5
3o CLEMILSON LAURENTINO DO SANTOS 37,9

Cargo: OFICIAL DE JUSTIÇA

  ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NOME PONTUAÇÃO

1o HELANE CRUZ DE AMORIM 64,7
2o CAROLINE DE SOUZA SARAIVA 62,0
3o PRISCILA ALVES DA SILVA 53,4

Cargo: TÉCNICO JUDICIÁRIO

  ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NOME PONTUAÇÃO

1o AURORA DE SOUSA FRANÇA 59,0
2o PAULO ROBERTO SANTOS COSTA 53,7

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ACRE

Tribunal de Justiça – Presidência

COMARCA DE BUJARI

Cargo: AUXILIAR JUDICIÁRIO

  ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NOME PONTUAÇÃO

1o GILSILENE CHAVES SAMPAIO 43,3
2o TAYSON RIBEIRO TELES 40,2

COMARCA DE CAPIXABA

Cargo: AUXILIAR JUDICIÁRIO

  ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NOME PONTUAÇÃO

1o ROSIANE REZENDE DOS ANJOS 40,5
2o MARIA ZILMA FREITAS BARRETO 39,6

COMARCA DE CRUZEIRO DO SUL

Cargo: ASSISTENTE JURÍDICO

  ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NOME PONTUAÇÃO

1o FRANCISMAR BARROSO FÉLIX 62,4

Cargo: AUXILIAR JUDICIÁRIO

  ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NOME PONTUAÇÃO

1o NIRLEIA DE LIMA SILVA 45,5
2o JEFFERSON SOUZA DA SILVA 43,0
3o MARIO SÉRGIO PEDROZA LOBÃO 42,1

Cargo: OFICIAL DE JUSTIÇA

  ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NOME PONTUAÇÃO

1o RICHARDSON LIMA DE BRITO 67,0
2o JULIANE SOUSA DE FREITAS 63,3
3o ADVANETE BATISTA GUIMARAES 60,0
4o NILDO KETES 59,3
5o ALLAN DE SOUZA GOMES 54,7

Cargo: TÉCNICO JUDICIÁRIO

  ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NOME PONTUAÇÃO

1o CLEOMILTON DA CUNHA A. FILHO 56,0

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ACRE

Tribunal de Justiça – Presidência

COMARCA DE EPITACIOLÂNDIA

Cargo: AUXILIAR JUDICIÁRIO

  ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NOME PONTUAÇÃO

1o ALESSANDRO AMARAL 40,8
2o FRANCISCO ANTONIO F. DE SOUZA 40,3
3o ELANO VAZ DE LIMA 39,9

Cargo: OFICIAL DE JUSTIÇA

  ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NOME PONTUAÇÃO

1o ALCIDES DE PINHO VICTORIO NETO 66,5
2o RAID FERNANDES DO N. JUNIOR 65,8
3o IGOR FLORENTINO PIMENTEL E SILVA 59,7

COMARCA DE FEIJÓ

Cargo: OFICIAL DE JUSTIÇA

  ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NOME PONTUAÇÃO

1o JOSE GERSON DE CASTRO MEIRELES 56,9

COMARCA DE MANUEL URBANO

Cargo: AUXILIAR JUDICIÁRIO

  ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NOME PONTUAÇÃO

1o AQUILES PRADO NETO 40,5
2o ANTONIO SILVA DE LIMA 36,3

Cargo: OFICIAL DE JUSTIÇA

  ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NOME PONTUAÇÃO

1o ANGELA DE LANDRE 59,9

COMARCA DE MÂNCIO LIMA

Cargo: AUXILIAR JUDICIÁRIO

  ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NOME PONTUAÇÃO

1o ORLENILDO OLIVEIRA DIAS 47,0
2o LILIANA LIMA RODRIGUES 44,8

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ACRE

Tribunal de Justiça – Presidência

COMARCA DE PLÁCIDO DE CASTRO

Cargo: AUXILIAR JUDICIÁRIO

  ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NOME PONTUAÇÃO

1o GLAUCIO JOSE DE OLIVEIRA LIRA 41,4
2o RAQUEL CRAVEIRO MORAIS 40,1
3o CICERA SOCORRO DE MELO LUCENA 39,0

Cargo: OFICIAL DE JUSTIÇA

  ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NOME PONTUAÇÃO

1o RODNEY CLEMENTINO DA SILVA 71,7
2o JACKSON MAIA LIMA DA COSTA 57,2

Cargo: TÉCNICO JUDICIÁRIO

  ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NOME PONTUAÇÃO

1o VÍCTOR CAMELO DE F. EVANGELISTA 60,4
2o LAURA CABRAL SANTOS 54,2

COMARCA DE PORTO ACRE

Cargo: AUXILIAR JUDICIÁRIO

  ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NOME PONTUAÇÃO

1o ANTONIO JOSE CAPISTANA DE BRITO 40,0
2o ROSENI COSTA DA SILVA 38,0

COMARCA DE RIO BRANCO

Cargo: ANALISTA DE SISTEMA

  ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NOME PONTUAÇÃO

1o VINICIUS DE PAIVA BRAGA 62,7

Cargo: ANALISTA DE SUPORTE

  ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NOME PONTUAÇÃO

1o JULIO CESAR DA SILVA GOMES 56,2

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ACRE

Tribunal de Justiça – Presidência

Cargo: ASSISTENTE JURÍDICO

  ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NOME PONTUAÇÃO

1o MANUELA CANUTO DE SANTANA 72,0
2o IZAIAS GOMES DE OLIVEIRA 69,6
3o LUÍS TIAGO FERNANDES KLIEMANN 68,4
4o LEONARDO LANI DE ABREU 65,7
5o AMILA DIAS ARAUJO 64,8
6o NADINE MICHAELLE DA SILVA DERZE 64,7

Cargo: AUXILIAR JUDICIÁRIO

  ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NOME PONTUAÇÃO

1o THALES AUGUSTO SILVA ARAUJO 52,0
2o EDUARDO DA CUNHA FRANCO DE SÁ 50,0
3o RENAN BRAGA E BRAGA 49,6
4o EULEN MESQUITA DA SILVA 49,5
5o LUCIAN DA SILVA DIAS 49,2
6o MARCELO DA SILVA PEREIRA 49,2
7o ANDRÉ MATHEUS DE ASSIS MORAIS 49,0
8o SIDNEY BRANDÃO MENDES 48,6
9o BRUNO MACIEL DA CUNHA 48,4

10o SILONIO EFRAIM DE MELO SILVA 47,5

Cargo: BACHAREL EM LÍNGUAS

  ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NOME PONTUAÇÃO

1o ODSON LOPES MOREIRA 71,2
2o WÂNDERSON TAVARES ALVES 69,5
3o GARDENE FERNANDES DE SOUZA ARAÚJO 68,6

Cargo: CONTADOR

  ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NOME PONTUAÇÃO

1o TIAGO NOGUEIRA MARQUES 69,5
2o AÉCIO TRIGUEIRO MONTE 60,4

Cargo: ECONOMISTA

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NOME PONTUAÇÃO

2o JESSE AZEVEDO DRUMOND 69,5

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ACRE

Tribunal de Justiça – Presidência

Cargo: MOTORISTA OFICIAL

  ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NOME PONTUAÇÃO

1o GILDSON GÓES ALENCAR DE OLIVEIRA 45,6
2o BRUNO SÁTIRO MENDONÇA DE SOUZA 43,1
3o RAMIRO DOS SANTOS SILVINO 42,5
4o JORGE FERREIRA DE SOUZA 42,4
5o ARAGONÊIS SOARES LIMA 41,8

Cargo: OFICIAL DE JUSTIÇA

  ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NOME PONTUAÇÃO

1o FÁBIO ALY DE FREITAS 75,5
2o MARILIA DE OLIVEIRA FIGUEIREDO 73,5
3o ODAIR JOSÉ ROBERTO 70,9
4o POLLYANA CADE FARIA 70,0
5o RENÉRIO DE CASTRO JÚNIOR 69,8
6o LUCIANA MARIA LIMA MARTINS 69,4
7o DEBORA CAMPAGNARO GOMES 68,7
8o PABLO DE FREITAS ALVES 68,3
9o GERALDO JOSÉ LOPES MACEDO 68,0

10o CRISTIANE ERIKO DUARTE HIRATA 67,9
11o ADRIANA LUCHESE PEREIRA 67,5
12o BRUNA KAROLLYNE JÁCOME ARRUDA 67,2
13o CHARLES MICHEL RESSEL 67,0
14o LEONARDO PINTO DE CASTRO 67,0
15o GRACELY KELLY BRIZON 66,1
16o JORDEISON PEREIRA DE CASTRO 66,0
17o MARCOS FRANK COSTA E SILVA 66,0
18o SAMUEL SILVA MENDES 66,0
19o LUIZ DA SILVA SOUZA 65,7
20o PAULO HENRIQUE SANTOS DA SILVA 65,1
21o FABIO ARRUDA COSTA 65,0
22o HENRIQUE ISMAEL M. DE ALENCAR 64,4

Cargo: PEDAGOGO

  ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NOME PONTUAÇÃO

1o ALESSANDRA GONÇALVES PINHEIRO 59,9
2o MARLI NOGUEIRA DE ARAUJO 59,9
3o FREDSON DE LIMA PINHEIRO 57,7

Cargo: PSICÓLOGO

  ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NOME PONTUAÇÃO

1o SAMARA ALVES DE ANDRADE 63,8

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ACRE

Tribunal de Justiça – Presidência

Cargo: TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NOME PONTUAÇÃO

1o ELEN ANGELA DUTRA 69,6
2o MARCIA APARECIDA ALVES LOPES 59,9

Cargo: TÉCNICO JUDICIÁRIO

  ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NOME PONTUAÇÃO

1o MATHEUS CARVALHO DANTAS 75,4
2o GERUSA DE CASTRO ANDRADE CARVALHO 72,8
3o NATÁLIA SAAB MARTINS DA SILVA 72,3
4o HORCADES HUGUES UCHÔA SENA JÚNIOR 71,0
5o ALBERDAN CAMILI TELES JÚNIOR 69,9
6o LÍLIA KAROLINE BARBOSA DE MACÊDO 68,9
7o MARCEL MAIA VIANA 67,9
8o ELINETE DE SOUZA FROTA BOMFIM 67,3
9o KAROLYNNE PAIVA DA SILVA 66,8

10o PATRICIA MARIA ACACIO CAMPOS 66,4
11o MARCELO MAIA COSTA 66,0
12o FERNANDA DE OLIVEIRA SOUZA 65,9
13o FRANCISCO PAULO M. DO NASCIMENTO 65,7
14o LUANA DEFENTE 65,5
15o RENNE MENDES DE SOUZA 65,1
16o GEORGE KENNETH B. DE CARVALHO 62,9
17o EDUARDO ERICSON 62,5
18o HELLEN DA SILVA SOUZA OLIVEIRA ROZA 62,3
19o CLÁUDIO ROBERTO DE CASTRO SILVA 62,2
20o LUMA FERREIRA DA SILVA MOURA 62,0
21o MARIARA ALBUQUERQUE LIMA RIBEIRO 61,9
22o PATRICIA BETIOLO 61,8
23o ALEXANDRE BOMFIM NUNES 61,7
24o DANIELSON VIEIRA DE LIMA 61,2
25o PAULO AIRTON ROSAS R. JUNIOR 61,2

COMARCA DE RODRIGUES ALVES

Cargo: AUXILIAR JUDICIÁRIO

  ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NOME PONTUAÇÃO

1o MARFISON SOARES DE OLIVEIRA 40,4
2o FERNANDO LEITE DE OLIVEIRA 36,4

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ACRE

Tribunal de Justiça – Presidência

COMARCA DE SENA MADUREIRA

Cargo: AUXILIAR JUDICIÁRIO

  ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NOME PONTUAÇÃO

1o MILTON PAULO FERNANDES DE LIMA 44,5
2o ORLANDO DE OLIVEIRA REBOUÇO 42,2
3o RUTINEIA DE ARAÚJO SOUZA 39,7

Cargo: OFICIAL DE JUSTIÇA

  ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NOME PONTUAÇÃO

1o FERNANDO LIMA DE FARIA 60,5

COMARCA DE SENADOR GUIOMARD

Cargo: ASSISTENTE JURÍDICO

  ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NOME PONTUAÇÃO

1o JOSÉ ANTÔNIO MACHADO SENA 63,7

Cargo: AUXILIAR JUDICIÁRIO

  ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NOME PONTUAÇÃO

1o LUCAS DA SILVA MOREIRA 44,8
2o RAMON PACIFICO BEZERRA 43,8
3o ERIKA FERNANDA DOS SANTOS CHAVES 40,7

Cargo: OFICIAL DE JUSTIÇA

  ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NOME PONTUAÇÃO

1o VITOR FEITOSA DE ALMEIDA 61,4

Cargo: TÉCNICO JUDICIÁRIO

  ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NOME PONTUAÇÃO

1o WHAYNA IZAURA DA SILVA LIMA 60,6
2o RAFAELE PEREIRA BRITO 58,1
3o GUILHERME HENRIQUE SILVA BOCARDI 56,3

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ACRE

Tribunal de Justiça – Presidência

COMARCA DE TARAUACÁ

Cargo: AUXILIAR JUDICIÁRIO

  ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NOME PONTUAÇÃO

1o JAILENE ARAÚJO OLIVEIRA 46,4
2o FRANCISCO DIOGO F. DE OLIVEIRA 39,9
3o SARIA CAXIAS DE ALMEIDA 39,7

Cargo: OFICIAL DE JUSTIÇA

  ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NOME PONTUAÇÃO

1o GUIERINO SCATOLIN NETO 63,7
2o JOÃO CARLOS FREIRE DOURADO 56,6

COMARCA DE XAPURI

Cargo: AUXILIAR JUDICIÁRIO

  ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NOME PONTUAÇÃO

1o DARCI JAEGER 36,7
2o RAIMUNDO REGINALDO B. DE MOURA 36,0
3o ERIVAN BORGES DOS SANTOS 35,5

Cargo: OFICIAL DE JUSTIÇA

  ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NOME PONTUAÇÃO

1o FABRÍCIO NASCIMENTO DA SILVA 60,8
2o RENAN IVAN COSTA DOS SANTOS 55,3
3o LUIZ CARLOS ALMEIDA DE H. JÚNIOR 54,9

Cargo: TÉCNICO JUDICIÁRIO

  ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NOME PONTUAÇÃO

1o CISALBANE SANTANA PORTELA RICHARD 61,8
2o GERALDO DE ARAÚJO BARROS P. JUNIOR 54,2

Rio Branco, 22 de dezembro de 2010.

Desembargador Pedro Ranzi
Presidente

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ACRE

Tribunal de Justiça – Presidência

ANEXO II

DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA PARA A POSSE NO CARGO PÚBLICO

1. 2 (duas) fotos 3x4 (recentes);
2. Carteira de Identidade e CPF*;
3. Comprovante de endereço*;
4. Certidão de Nascimento ou Casamento*;
5. Declaração de dependentes**;
6. Certidão de Nascimento dos Filhos* (menores de 18 anos);
7. Título de Eleitor e comprovante de que está quite com a Justiça Eleitoral*;
8. Certificado de Reservista ou de Dispensa de Incorporação* (homem);
9. Carteira de Trabalho* (página com foto, qualificação civil e páginas de contratos);
10. Comprovante de Inscrição PIS/PASEP* (se o candidato nomeado não for cadastrado

deverá apresentar Declaração de não cadastrado);
11. Diploma ou declaração de conclusão de curso exigido para o cargo*;
12. Atestado de aptidão física e mental expedido por médico designado pelo Tribunal de

Justiça do Estado do Acre;
13. Conta-corrente;
14. Declaração de Imposto de Renda ou de Isento (exercício 2009, transmitida em 2010),

com as devidas atualizações e/ou complementações ou, no caso de o nomeado não ser
declarante, declaração firmada por ele próprio;

15. Declaração informando se ocupa ou não outro cargo ou função pública (art. 14, § 5o, da
Lei Complementar no 39/93) e de que não percebe proventos de inatividade, seja pela
União, por Estado ou por Município**;

16. Declaração fornecida pelo(s) órgão(s) em que trabalhou anteriormente de não ter
sofrido, no exercício de função pública, as penalidades enumeradas no art. 177 da Lei
Complementar no 39/93;

17. Declaração de que responde ou não a inquérito policial e a processo administrativo
disciplinar**;

18. Declaração que não foi demitido a bem do serviço público, no período de 5 (cinco)
anos, nas esferas federal, estadual e municipal**;

19. Certidões negativas de antecedentes criminais das Justiças Comuns Estadual e Federal
dos Estados em que haja residido nos últimos 5 (cinco) anos;

20. Declaração negativa de participação em gerência ou administração de sociedade
privada, ou desempenho de atividades vinculadas ao comércio* (art. 167, inc. X, da Lei
Complementar no 39/93);

21. Comprovante de tipagem sanguínea;
22. Declaração de bens**; e
23. Certificados pela realização de cursos diversos*.

OBS.: *A documentação acima deverá ser apresentada nos originais acompanhados de 1 (uma)

cópia, não necessitando estarem autenticadas.
** Modelos disponibilizados no endereço eletrônico www.tjac.jus.br.

                        Rio Branco-AC, 22 de dezembro de 2010.

Desembargador Pedro Ranzi
Presidente

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ACRE

Tribunal de Justiça – Presidência

ANEXO III
RELAÇÃO DE EXAMES PARA O INGRESSO NO SERVIÇO PÚBLICO

      Os exames de imagem e laboratoriais, bem como os laudos e avaliações médicas
necessários ao exame admissional, que ficarão às expensas dos candidatos, são os
seguintes:

1. Avaliação cardiológica com ECG (eletrocardiograma) e Raio-X da Perfil Toráx
(exceto para grávida);

2. Avaliação Ortopédica (baseada no exame geral do candidato e nos Raios X de
coluna total)

3. Avaliação Psiquiátrica;
4. Avaliação Oftalmológica;
5. Avaliação Neurológica;
6. Sangue: VDRL – Glicemia – Hemograma – Ácido úrico – Uréia – Creatinina; e
7. Exame de PSA para homens após 40 (quarenta) anos de idade.

Rio Branco-AC, 22 de dezembro de 2010.

Desembargador Pedro Ranzi
Presidente